

Frequently Asked Questions (FAQ)

Question No.1 I am working in one school of zone 1 of district Bhiwani for last three years and before this posting I was working in another school in zone 1 of district Rohtak for four years. Can I opt for zone 1 in district Hisar now?

Answer: **NO. You have already completed 5 years stay in Zone 1. Only employees who are retiring within one year from date of eligibility are allowed to opt for Zone 1 and 2 even if they have completed 5 years stay in each zone.**

Question No. 2 I am working in one school of zone 3 of district Bhiwani for last two years and before this posting I was working in another school in zone 1 of district Rohtak for four years. Can I opt for zone 1 in district Bhiwani now?

Answer: **YES. Because you have not exhausted 5 years of service in zone 1, you can opt for zone 1.-**

Question No. 3 I am working in one school of zone 6 of district Yamuna Nagar for last one year and before this posting I was working in another school in zone 6 of district Yamuna Nagar for six years. Can I opt for zone 6 in district Yamuna Nagar now?

Answer: **YES.**

Question No. 4 I am working in one school of zone 4 of district Mewat for last three years and before this posting I was working in another school in zone 4 of district Mewat for three years. Can I opt for zone 4 in district Yamuna Nagar now? I belong to PGT Cadre for Rest of Haryana.

Answer: **No.**

Question No. 5 I am working in one school of zone 7 of district Jhajjar for last 8 years and before this posting I was working in another school in zone 6 of district Yamuna Nagar for one years. Can I opt for zone 7 in district Mahendergarh now?

Answer: **YES.**

Question No. 6 I am working in one school of zone 3 of district Yamuna Nagar for last six years I do not want to opt for zone 1 & 2, can I opt for zone 3 of district Yamuna Nagar now?

Answer: **NO. You have already completed 5 years stay in Zone 3.**

Frequently Asked Questions (FAQ)

Question No. 7 I am presently working in zone 1 in a school for last one year and I have already worked for four years in another school of same zone of same district, can I opt for another school in zone 1 of the same district?

Answer: **NO. Only employees who are retiring within one year from date of eligibility are allowed to opt for Zone 1 and 2 even if they have completed 5 years stay in each zone.**

Question No. 8 Shall I be compulsorily shifted from my present school which is situated in zone 1 of district Rohtak where I am working for last one year only and have worked for 8 years in another school of zone 1 of district Rohtak?

Answer: **YES.**

Exception: In case you are retiring within one year from the date of eligibility, and opted NOT to participate in transfer then you will not be shifted.